## 第10回 北海道シニアバドミントン選手権大会 兼第34回全日本シニアバドミントン選手権大会予選会 開催要項

- 1 主 催 北海道バドミントン協会
- 2 主 管 北海道実業団バドミントン連盟・札幌地区バドミントン協会・千歳バドミントン協会
- 3 期 日 **平成29年6月10日**(土) **~11日**(日)
- 4 会 場 千歳市開基記念総合武道館(千歳市あずさ1丁目3-1 私0123-22-2100)
- 5 種 目 男子30歳以上単・複 女子30歳以上単・複 30歳以上混合複 男子40歳以上単・複 女子40歳以上単・複 40歳以上混合複 男子50歳以上単・複 女子50歳以上単・複 50歳以上混合複 男子55歳以上単・複 女子55歳以上単・複 55歳以上混合複 男子60歳以上単・複 女子60歳以上単・複 60歳以上混合複

男子65歳以上単・複 女子65歳以上単・複 65歳以上混合複 男子70歳以上単・複 女子70歳以上単・複 70歳以上混合複

※種目は、2以上の申込で成立となる。

- 6 参加資格 (1)平成29年度北海道バドミントン協会登録済の者(地区協会の登録が必要)
  - (2)年齢は、平成29年4月1日の満年齢とする。
  - (3) 一人2種目以内の出場とし、<u>単と単、複と複</u>及び<u>単と混合複</u>は兼ねて出場することができない。
  - (4)この大会は全日本シニアバドミントン選手権大会の予選会を兼ねており、競技は下記8(3)の方法で行うことから、出場選手は審判の有資格者であることが望ましい。
- 7 競技日程 平成29年6月10日(土) 午前 8:30 開場

午前 9:30 開会式

午前 9:45 競技開始 種目 複

平成29年6月11日(日) 午前8:30 開場

午前 9:30 競技開始 種目 **単・混合複** 

※試合終了次第 閉会式

- 8 競技方法 (1)各種目ともリーグ戦を基本とするが、出場選手数によってはトーナメント戦で行う場合がある。また3位決定戦を行う。
  - (2) 体育館の利用時間の都合で、タイムテーブルに関わらず初日の試合が翌日に変更になる場合がある。
  - (3)全国大会の参加資格は、審判の有資格者であることが条件となる。従って、今大会は出場選手による審判で試合を行う。
- 9 競技規則 (1)平成29年度(公財)日本バドミントン協会競技規則及び大会運営規程並びに公認審 判員規程による。
  - (2)競技中の服装は、色付着衣については(公財)日本バドミントン協会審査合格品とし、上着背面中央にはチーム名を必ず明示すること。明示のない選手は失格とする。

また、着衣の背面表示、広告、ロゴ等の表示に関しては、平成29年度(公財)日本バドミントン協会大会運営規定第4章第24条による。

- 10 使用開製 平成29年度(公財)日本バドミントン協会検定球及び検定合格用器具を使用する。
- 11 参加料 一人1種目 3,000円
- 12 申込方法 (1) 申込書は、北海道バドミントン協会のホームページからダウンロードすること。 http://www.hokkaido-badminton.com/
  - (2) <u>札幌地区協会管内以外からの申込</u>は、申込書に必要事項(登録番号は必須)を記入し、それぞれ所属する地区協会に申請し、各地区協会が一括して下記事務局宛申し込むこと。
  - (3) <u>札幌地区協会管内</u>(札幌市、江別市、千歳市、恵庭市、石狩市、北広島市、当別町) の選手の申込は、札幌地区協会の会長印が無くても下記事務局等で直接申込を受け付ける(電子メールによる申込も可)。

また、申込書には必要事項(登録番号を含む)を記入すること。

- (4) 男子は黒字、女子は赤字でランク順に氏名を記入すること。
- (5)参加料は申込締切日までに下記に記載する銀行口座に振り込むこと。参加料と申込書を現金書留で郵送する場合には、申込締切日までに下記事務局宛て郵送すること。 (※参加料はできるだけ口座振込みでお願いします。)

【振込口座】(銀行名) 北洋銀行 札幌市役所支店

(口座番号) 普通口座 3066749

(口座名) 北海道実業団バドミントン連盟 事務局長 渋井 敏紀

- (6)記載事項不備の申込書は受付けない。
- (7)申込締切日以降の出場取消又は当日棄権の場合には、参加料は返却しない。
- (8)メールでの申し込みは、e-mail(iituren@hokkaido-badminton.com)宛送ること。

《申込場所》 【事務局】 〒003-0021 札幌市白石区栄通6丁目19-5-605

田辺 道郎 気付 北海道実業団バドミントン連盟事務局 宛

【その他】(1) 札幌市中央区南6条西6丁目 藤井運動具店

Tel (011)212-1420

(2) 札幌市中央区南1条西11丁目 ラケットショップスガワラ

Tel (011)271-3855

※(1)(2)では、札幌地区協会管内及び登録番号を記入した申込書の申込みができる。

- 13 申込締切 平成29年5月24日(水)17:00まで必着のこと。
- 14 表 彰 3位まで表彰(賞状及びトロフィー)する。
- 15 組合 せ 平成29年5月27日(土)に北海道実業団バドミントン連盟常務理事及び北海道バドミントン協会競技委員会委員立会いのうえシード法により行う。
- 16 宿 泊 宿泊の斡旋は行わないので各自で手配すること。

- 17 その他 (1) 北海道社会人バドミントン選手権大会と北海道シニアバドミントン選手権大会 が同日開催となることから、どちらかに出場した選手は下記全国大会に推薦する。 ただし、前年度の全国大会の成績による推薦選手はこの限りではない。
  - ① 第60回全日本社会人選手権大会(9月1日~6日、広島県広島市)
  - ② 第34回全日本シニア選手権大会(11月17日~20日、石川県金沢市他)
  - (2)「出場する」とはエントリー(申込み)することではなく、実際に試合に出ることを意味する。なお、全日本シニアバドミントン選手権大会は、単と混合複を兼ねて出場することができない。
  - (3)推薦選手のランキングは、道協会が定める基準に基づき決定する。
  - (4)日本スポーツマスターズ2017バドミントン競技会(男女とも40歳以上複・45歳以上複・50歳以上複による都道府県対抗)出場の選手選考資料とする。
  - (5)保険は各自で加入のこと。
  - (6)参加申込書に記載された個人情報については、大会プログラムへの掲載、大会結果の公表等に使用する。
  - (7)問合せ先 北海道実業団バドミントン連盟

Eメール: jituren@hokkaido-badminton.com

浅越 TEL(011)887-0301 田辺 TEL(011)853-2144(夜6時以降)

【北海道実業団バドミントン連盟事務局】

〒003-0021 札幌市白石区栄通6丁目19-5-605 北海道実業団バドミントン連盟事務局 田辺 道郎

【北海道実業団バドミントン連盟】